καλῶν τε
 καὶ αγαθῶν

garet Socratem Antiphon, quo pacto se alios rerum ciuilium peritos efficere putaret,

A quirat; an qui eorum vsu quę facillime ob-
 via sunt, abunde contentus est? Videris,
 Antiphon, felicitatem deliciis ac sumtuoso
 adparatu metiti. Ego vero arbitror, nulla
 re indigere, diuinum esse: quam paucissi-
 mis, proximum dei naturae: ac diuinum
 quidem quod sit, præstantissimum esse:
 quod autem diuinum proximum, id etiam a
 præstantissimo proximum esse. Rursus i-
 dem Antiphon differens aliquando cum So-
 crate: Iustum equidem, ait, esse te iudico,
 mi Socrates, verum ne tantillum quidem
 sapientem: quod etiam ipse mihi non vi-
 deris ignorare. Nam a nemine mercedem
 exigis eo nomine, quod tecum versetur.
 Atqui si vestem, vel domū, vel aliud quid-
 dam, quod in bonis tuis est, pretio dignum
 esse putas: non dicam gratis, sed ne mi-
 nori quidem accepto pretio, quam quanti-
 ea res eset, dares. Itaque patet te, si existi-
 mares ullius esse pretij doctrinam tuam, ex
 dignitate eius pecuniam exacturum. Sis
 ergo sane iustus, quod ob auaritiam nemini
 decipis: nequaquam vero sapiens,
 quum nullius pretij sint ea, quæ nosti. Ad
 ea respōdit Socrates: Apud nos, Antiphon,
 existimatur eodem modo posse aliquem
 & formam, & sapientia, vel honeste, vel tur-
 piter vti. Nam quum aliquis formam pe-
 cunia cuius prostituit exoletum, adpellat:
 eum vero, qui quemcumque intellecterit
 rerum honestarum & bonarū amatorem
 esse, amicum sibi adiungit; a modestia non
 alienum ducimus. Itidem qui sapientiam
 pro pecunia cuius prostituunt, sophistas,
 quasi quædam scorta, vocant: quicumque
 vero, illum, quem egregia prædictum esse
 indole animaduertat, quidquid boni scit,
 docet, ut amicum eum faciat; hunc facere
 putamus, quod ciuem honestum ac pro-
 bum decet. Quamobrem & ego, mi Antiphon,
 perinde atq; alius quispiam vele quo
 bono, vel cane, vel aule delectatur, sic ma-
 iorem ex bonis amicis voluptatem capio;
 eosque si quid habeo boni, doceo, atque a-
 liis commendo, a quibus nonnihil eos ha-
 bituros adiuvent ad virtutē arbitror. Præ-
 terea thesauros priscorum sapientum, quos
 illi litteris mandatos nobis reliquerunt, v-
 na cum amicis reuoluens percurro. Quod
 si quid in eis boni videmus, id feligimus,
 magnique lucri loco ducimus, amicitia
 nos inter nos coniungi. Hæc ego de So-
 crate quum audirem, & ipsum beatum es-
 se arbitrabar, & auditores suos ad hone-
 statem deducere. Rursus quum interro-

quum ipse reipublicæ negotia non adtin-
geret, siquidem ea se posse gerere sciret:
Vtろ, inquit, modo reipublicæ negotia ma-
gis tracto, mi Antiphon? an si solus id facia,
an vero si dem operam, vt plurimi ad ea
tractanda sint idonei? Hoc quoque consi-
deremus, an Socrates, dum familiares suos
ab ostentatione reuocabat, ad virtutis stu-
dium impulerit. Séper enim aiebat, viam
ad gloriam meliorem nullam esse, quam
qua bonus aliquis esset, ac non videri vel-
let. Atque hoc ab se vere dici, sic docebat.
Cogitemus enim, aiebat, si quispiam, quū
tibicen bonus non sit, videri tamen velit;
quid ei faciendum sit. An non imitari bo-
nos tibicines debet in iis, quæ extra artem
posita sunt? Ac primum quidem, quum illi
instrumenta pulchra habeant, multosque
pedisequos secum ducant, etiam ipsi hoc
faciendum. Deinde quum multi eos lau-
dent, etiam huic opera danda, vt multos
sui laudatores paret. Verum ne rem ipsam
alicubi adgrediatur, cauendū erit; ne mox
deprehendatur esse ridiculus homo, ac nō
modo tibicen malus, sed etiam ostentator.
At vero si sumptus magnos faciat, & vtilita-
tem capiat nullam, ac præterea ignominiae
notam incurrat, qui non & ærumnose, &
inutiliter, & ridicule viuet? Eodem modo
si quis, quum neutrum sit, vel bonus impe-
rator, vel gubernator videri velit; quid e-
uenturum sit, cogitemus. An non moleste
ipso accidet, si, quum cupiat videri ad hæc
perficienda idoneus, aliis id persuadere
non possit? Ac si maxime persuaserit, mul-
to miserius est, quod imperitus ad gubern-
nandi, & ad imperatorium munus delectus,
palam eos, quos minime vellet, prope det
exitio, atque ipse turpiter & fœde ab incep-
to desistat. Eodem modo non expedire
pronuntiabat, si quis vel opulentus, vel for-
tis, vel robustus esse videretur, qui non es-
set. Nam his aiebat imperari maiora ipso-
rum viribus, quumque præstare illa dein-
de non possint, quæ posse videbantur; ve-
niā minime consequi. Impostorem ad-
pellabat, nō aliquem minorum quasi gen-
tium, neque qui pecuniam, vel supellecti-
lem ab aliquo peruerso accipiens, hac eum
spoliaret: sed longe maximum, qui nullius
homo pretij fecellisset alios, persuasos abs-
se, quod idoneus esset ad ciuitatis admini-
strationem. Quæ ita differens, mihi qui-
dem videbatur familiares suos etiam ab ostentatione reuocare.